Муниципального образования
      Чапаевский сельсовет
      Тюльганского района
      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              ЧАПАЕВСКОГО
               СЕЛЬСОВЕТА
                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е

       от  19.02.2019 г.  № 202

О принятии полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Тюльганский район

В соответствии с Федеральным законом  131-ФЗ от 06 октября 2003 года ''Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации'', Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет,
Совет депутатов Чапаевского сельсовета   РЕШИЛ:
Принять полномочия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Тюльганский район, а именно подъезд к с. Алабердино от автомобильной дороги Новомурапталово - Тюльган Тюльганского района Оренбургской области протяженностью 0,841 км;
автомобильная дорога Владимировка - Давлеткулово Тюльганского района Оренбургской области, протяженностью 0,89 км.;
1. Финансовое обеспечение принимаемых полномочий осуществлять  за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Тюльганский район  в бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет.
1. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования и  подлежит размещению на сайте администрации Чапаевского  сельсовета в сети Интернет.

    Глава муниципального образования
Чапаевский  сельсовет                                                 М.Ш.Ишембетов

Муниципального образования

Чапаевский сельсовет

Тюльганского района

Оренбургской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧАПАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  19

.02.2019

г.  №

20

2

О

принятии

полномочий по

дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного зн

ачения вне границ населенных пунктов

в границах муниципального района, осуществление муниципального

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне

границ населенных пунктов в границах муниципального района, и

обеспечение безопасности до

рожного движения на них, а также

осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации, являющихся

муниципальной собственностью муниципального

образования

Тюльганский район

В соответствии с Федеральным законом  131

-

ФЗ от 06 октября 2003 года ''Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации'', Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образова

ния Чапаевский сельсовет,

Совет депутатов Чапаевского сельсовета   РЕШИЛ:

Принять полномочия по дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в

границах муниципального района, осуществление муниципа

льного контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ

населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных

полномочий в области использования автомо

бильных дорог и осуществления

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской

Федерации, являющихся муниципальной собственностью муниципального

образования Тюльганский район, а именно подъезд к с. Алабердино от

автомобильной дороги Ново

мурапталово

-

Тюльган Тюльганского района

Оренбургской области протяженностью 0,841 км;

автомобильная дорога Владимировка

-

Давлеткулово Тюльганского

района Оренбургской области, протяженностью 0,89 км.;